
 

 

Technický list změny (TLZ) 

TLZ č./verze: ZL01 

Datum předložení TLZ: 14.06.2021 

Změna dle ZZVZ 
§ 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

Smlouva o dílo (SoD) č.: 027/2021/190 I 

Ze dne: 11. 03. 2021 

     
Projekt registrační číslo: 

CZ.04.1.10/0.0/18_058/0000365 
 

Stavba: Modernizace a rekonstrukce tramvajové trati Most – Litvínov 

Objekt: Stavební objekt 601 

 
    

Název změny: Demontáž kolejových polí a recyklace betonových pražců 

     Důvod změny a identifikace původce změny:  

Součástí projektové dokumentace je demontáž do kolejových polí. Projektová dokumentace neřeší 
demontáž samotných kolejových polí na jednotlivé komponenty – koleje, betonové pražce, spojky 
a další drobný materiál.  

Popis změny:  

Dle sdělení objednatele mělo dojít k uložení demontovaného materiálu na určenou deponii 

objednatele, který materiál předpokládal využít pro své další potřeby (opravy). Po demontáži 

kolejových polí došlo ke zjištění skutečného stavu materiálu (stav nebylo možné za provozu 

kvalitně posoudit). Materiál je téměř kompletně ve stavu, který neumožňuje jeho další efektivní 

využití. Drobná část vyzískané materiálu bude deponována objednateli (objednatel tyto konkrétní 

části určí a převezme do svého majetku). Zbytek materiálu navrhujeme demontovat nad rámec 

smlouvy o dílo a likvidovat v souladu s příslušnými předpisy. Kovový materiál bude předán 

objednateli, popř. bude předán jeho určenému zástupci. 

 

Kolejová pole budou demontována do součástí a materiál bude roztříděn do kontejnerů dodaných 

objednatelem, pražce do rovnanin, kolejnice na proklady v místě deponování výzisku. Cena 

zahrnuje likvidaci plastových a pryžových podložek. Dřevěné pražce budou likvidovány v rozsahu 

VV akce RTT Most-Litvínov. Práce budou obsahovat: 

- demontáž kolejového roštu koleje na úložišti pražce betonové tv. S49 "c" 

- demontáž kolejového roštu koleje na úložišti pražce dřevěné tv. S49 rozdělení "c" 

- demontáž křižovatkové výhybky na úložišti dřevěné pražce soustavy S49 

Změna má vliv na výkaz výměr. Uvedená cenová nabídka byla sestavena na obě etapy stavby 

včetně otočky Záluží (viz příloha). Jedná se o navýšení ceny celkem 11.509.243,- Kč. 

Cena je kalkulována dle ceníku údržby a oprav železniční infrastruktury (ÚOŽI) - údržbové práce 

SŽ z roku 2020. Ceník ÚOŽI neobsahuje demontáž koleje na kolejnicích NT1 - z hlediska provádění 

jde o totožnou technologii. Cena obsahuje veškeré manipulace zhotovitele a pronájem pozemků 

využitých k demontáži. Počet jednotek uvedených ve výkazu výměr odpovídá rozsahu S49+NT1. 

Změna nemá vliv na harmonogram stavby. Zhotovitel má dostatečnou kapacitu na zajištění 

uvedených prací, které budou probíhat současně s dalšími pracemi. 

 

 

Vyjádření projektanta předchozí části projektové dokumentace ke změně (generálního 



 

 

projektanta): 

Bez připomínek  
 

Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace): 

Nerelevantní  

Vyjádření TDI:  

Bez připomínek  

Vyjádření objednatele:  

Navrženou změnou nedochází ke změnám závazků vyplývajícím ze smlouvy o dílo. Změna nemá 

vliv na harmonogram stavby, nedochází ke změnám indikátorů projektu. V rámci navržené změny 

dojde k vyzískání materiálu, které bude z části uložen pro další využití objednateli, zčásti bude 

likvidován – recyklace betonových pražců, kovový odpad bude odvezen na sběrný dvůr určeným 

pověřencem. S těmito výzisky projektu bude nakládáno v souladu s metodikou OPD. Takto 

vyzískaný materiál je nevhodné a neefektivní ukládat – jeho další využití se nepředpokládá, nelze 

zaručit, že tento materiál dostatečně splňuje vlastnosti pro další využití. Likvidace materiálu, který 

je pro další využití nevhodný, proběhne v souladu s platnými předpisy.  

Změna bude řešena v souladu s čl. 18.4 smlouvy formou dodatku ke smlouvě o dílo č. 

027/2021I190 I ze dne 11.03.2021. 

 

Přílohy:   

 Rozpočet méněprací a víceprací 

     
Časový dopad oproti původnímu řešení: 

bez dopadu 

s dopadem: --- 

Orientační cenový dopad (bez DPH): 

Odpočet: 0,00 Kč bez DPH                                

Přípočet: 11.509.243,00 Kč bez DPH                                

Celkem: 11.509.243,00 Kč bez DPH                                

Detailní oceněný výkaz výměr přílohou: 
  

ZL01 

       
  

Jméno a příjmení Datum Podpis  Razítko 

Za objednatele: 
  
 XXX 
  

  
  
  

  
  
  

  

Za TDI:   XXX 
  
  

  
  

  

Za projektanta: XXX 
  
  

  
  

  

Za zhotovitele:  XXX 
  
  

  
  

  



 

 

 


